泉州市征集加力支持消费品以旧换新
线下活动参与企业（第四批）的通知

各有关企业：
[bookmark: _GoBack]根据《福建省发展和改革委员会 福建省财政厅关于印发福建省加力支持消费品以旧换新实施方案》（闽发改规〔2024〕15号），我市组织开展加力支持消费品以旧换新活动。将通过中国银联“云闪付”APP，分批发放家电以旧换新、家装厨卫“焕新”等电子消费券，消费券可在参与活动线下商家门店或线上销售企业核销。现征集参加家电以旧换新或家装厨卫“焕新”活动商家（第四批）。具体通知如下：
一、申报时间
自本通知发布之日起至2024年11月12日（后续符合条件的参与商户不定期动态调整更新）
2、 征集条件
（一）企业要求
企业自愿参加以旧换消费补贴发放活动，应具备以下基本条件：
1. 泉州市依法注册的独立法人企业。申请参与线下商家的企业应在泉州辖区内现有至少一家线下门店，且销售“产品要求”中至少一类产品。申请线上商家的企业应具备线上销售能力，能提供自有销售平台或平台区域经营权的相关证明。
2.企业能够通过国家统计局联网直报平台等政府数据平台，按月报送销售额数据；或基本达到联网直报条件并承诺按规范要求报送数据。
3.企业财务管理规范。使用以旧换新补贴的订单每笔开具税务部门印制的销售统一发票，且要求发票注明购买产品品类。具备与中国银联股份有限公司福建分公司进行对接的能力，能配合其将活动商品品类及能效等级等信息录入系统，并具备收银时识别产品信息的系统能力；按要求定期收集、汇总消费补贴发放数据，配合相关部门做好补贴资金发放情况审核；具备一定的垫资能力，如有需要能配合对政府活动先行垫资。
4.服务优良，在销售场所或线上销售平台显著位置，设置消费品以旧换新统一标识及活动公告，明确活动程序，指导消费者参与活动。
参加家电以旧换新企业应为消费者提供便捷的“上门送新并收旧”服务。应将回收的废家电交与正规拆解企业。活动期间，参与企业需按月向相关部门报送废旧家电回收数量。
5.运营守信，未被“信用中国(www.creditchina.gov.cn)”网站列入“失信被执行人或重大税收违法案件当事人名单”；不处于中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)“政府采购严重违法失信行为信息记录”中禁止参加政府采购活动期间。
（二）产品要求
根据《福建省发展和改革委员会 福建省财政厅关于印发福建省加力支持消费品以旧换新实施方案》（闽发改规〔2024〕15号），参加消费品以旧换新活动产品包含：
1.企业销售家电产品：冰箱（含冰柜）、洗衣机（含洗烘一体机）、电视、空调（含家用中央空调）、电脑（含笔记本电脑，不含平板电脑、组装机）、热水器、家用灶具（含集成灶）、吸油烟机等8类家电产品。具有统一的国标13位商品编码，具有能效标识的产品应达到二级以上能效。
2.企业销售家装厨卫产品和家庭适老化产品：
①家庭厨卫类：洗碗机、净水器、电饭煲、蒸烤箱、微波炉、电压力锅、电磁炉、破壁料理机、多功能料理机、消毒柜、垃圾处理器、咖啡机、面包机、榨汁机、空气炸锅、电水壶、陶瓷餐具、电熨斗（含蒸汽挂烫机）、电动剃须刀、美容仪、电吹风等21类家庭厨卫类产品；
②智能家居类：智能门锁（含智能防盗门）、智能家用监控、智能语音设施（含智能音箱、音响）、智能按摩椅（含按摩器具）、智能沙发、智能床（含智能床垫）、智能健身设备、智能卫浴、智能扫地机器人（含洗地机）、智能马桶（含智能马桶盖）、智能晾衣架等11类智能家居产品；
③家装改造类：水暖五金（含水龙头、淋浴器、挂件、水槽、落水、防滑扶手、晾衣架等）、家装建材（含竹木地板、家装涂料、瓷砖、电线电缆等）、卫生洁具（含坐便器、淋浴房、浴室柜、浴缸、面盆等）、家具（含床、床垫、沙发、橱柜、桌椅、整体定制柜等）、开关灯具等全品类全品牌家装改造产品。
④支持家庭适老化产品类：护理床、轮椅（助行器）、紧急呼叫器、助听器、电子血压仪、电子血糖仪等适老化产品。
（三）活动要求
1.真实、准确向消费者告知所售商品对加力支持家电产品以旧换新活动的适用情况。每批消费券发放活动启动前无法按照要求与服务机构完成对接，参与商家暂停参与该批活动资格；
2.对在活动期间因涉及由旧换新消费补贴问题被消费者投诉三次（含）以上，参与商家暂停参与下一批活动资格；
3.承诺消费品以旧换新补贴活动期间，商品价格不高于前一个月同一商品的月平均价。活动期间如发现乘机哄抬价格、变相涨价，侵吞补贴资金或强制捆绑、搭售等不合规行为，将立即取消活动参与资格。
4.活动期间如发现参与活动企业利用上述不正当手段骗取、套取补贴资金，将按照国家、省、市有关信用惩戒的规定予以处理，并按照有关法律、法规、规章的规定追究相应责任；涉嫌犯罪的，依法移送司法机关处理。
[bookmark: _Toc1808079560_WPSOffice_Level1]三、申报程序
（一）填写申报材料。填写《泉州市消费品以旧换新线下活动企业申报书》（附件），分别填写“企业基本情况表”；申报企业信用记录证明材料，即“信用中国(www.creditchina.gov.cn)”网站信息查询结果以及“中国政府采购网”(www.ccgp.gov.cn)政府采购严重违法失信行为信息记录”查询结果截图；承诺书。以上材料均需加盖公章。
以上材料一式两份，企业所在地县（市）区、开发区、台商投资区商务主管部门留存一份，提交市商务局一份。本批企业提交申报材料截止日期为2024年11月12日。
已参加以旧换新补贴发放活动的企业，无需重复申报。
鲤城区商务局咨询电话：0595-22355783
丰泽区商务局咨询电话：0595-22560130
洛江区商务局咨询电话：0595-22633802
泉港区商务局咨询电话：0595-87995066
石狮市商务局咨询电话：0595-82226678
晋江市商务局咨询电话：0595-85623322
南安市商务局咨询电话：0595-86320332
惠安县工信商务局咨询电话：0595-87391615
永春县工信商务局咨询电话：0595-23882262
安溪县工信商务局咨询电话：0595-23260033
德化县工信商务局咨询电话：0595-23515960
泉州开发区科经局咨询电话：0595-22353038
泉州台商区科经局咨询电话：0595-27559005
泉州市商务局咨询电话：0595-28382876
（二）审核发布。县、市两级商务主管部门审定后，每批消费券活动开始前，将参见线下活动企业审定结果在市、县商务局网站、福建银联“云闪付”等媒体上公开发布。

附件：泉州市消费品以旧换新活动企业申报书
附件:

泉州市消费品以旧换新企业申报书
（2024年）

申请企业：                    （盖章）
申请日期：     年     月     日
1

[bookmark: _Toc1193886875_WPSOffice_Type1]
目  录

一、企业基本情况表	X
二、信用记录证明材料	X
三、承诺书	X

8

	申报企业名称

	统一信用代码

	注册地址

	国家统计局联网直报账号

	企业法人

	联系人

	联系电话

	电子邮箱

	参与活动企业门店名称
（门店较多可附表）
	名称：            ；详细地址：

	名称：            ；详细地址：

	线上商家平台许可证号
（仅申报线上商家填写）

	备注：自营平台应提供ICP经营许可证或ICP备案许可证，被授权企业提供获得平台所属企业授权有关证明。

	企业资产总额（万元）

	从业人数（人）

	参与以旧换新活动家电产品：

（产品明细分类见正文“产品要求”，活动商品品类及能效等级等信息将配合福建银联录入系统）

	参与以旧换新活动家装厨卫产品和家庭适老化产品：

（产品明细分类见正文“产品要求”，活动商品品类等信息将配合福建银联录入系统）

	仅参与家电以旧换新活动企业填写

	2023年家电以旧换新销售额
（万元）

	2023年废旧家电回收量（台）

	申请企业法人声明
	本人作为申请单位法人代表，谨代表本单位作出以下声明：
     本人确认，本单位所提供的各项申请材料均真实无误。本单位承诺不存在失信被执行及涉黑涉恶问题。本人完全明白以欺诈手段取得专项资金支持的，均属违规行为，如发生违规情况，本人愿承担相应法律责任。
      法人（授权）代表签字：                             企业盖章

	县级商务主管部门意见（盖章）：

                                                    盖  章            2024年  月  日

企业基本情况表
承诺书

我单位就参加2024泉州市消费品以旧换新活动郑重承诺履行以下责任，如有违反自愿放弃参与资格：
一、提供的材料真实、准确，如因提供的材料虚假导致的一切后果，由企业自行承担。
二、严格遵守活动要求，对参与活动的家电回收或销售环节的真实性负责，如有违法违规行为，负责追回或赔付补贴资金并承担法律责任。
三、做到诚信经营，不搞虚假、违规促销。在近两年银联消费券发放活动中未发生重大资金安全风险和隐患，未发生安全生产事故和严重失信行为。不增设享受补贴政策任何附加条件，不骗取财政补贴。承诺补贴活动期间商品价格不高于活动开始前一个月同一商品的平均价。
四、能按照申报条件履行相关责任，积极配合各级商务主管部门、服务平台（福建银联）的相关工作。能配合完成活动开始前相关准备工作以及后续审计抽查。
五、自愿接受相关部门、媒体以及消费者的监督，针对自查及主管部门审查发现的问题及时落实整改。

承诺单位（盖章）：          企业负责人（签字）：
企业活动联系人：           企业活动联系电话：

2024年  月  日